
2016
ОПЕРАТИВНИ И ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ 

43.398 t
СУВ БАКАРЕН
КОНЦЕНТРАТ

БАКАР
9. 032 t

ЗЛАТО
684 kg

СРЕБРО
1.343 kg

Континуираното подобрување на оперативната ефикасност на овој објект 
беше клучниот двигател за обезбедување одржливост на производството и за 
подобрување на финансиските резултати на ДОО Бучим Радовиш, во 
сопственост на Солвеј, кој е најголемиот рудник за бакар во Северна 
Македонија.

Во 2016 година, Бучим произведе 43.317 тони сув бакарен концентрат, кој 
содржи 9.032 тони бакар, 684 кг злато и 1.343 кг сребро, и произведе 1.398 
тони катоден бакар (Cu) со чистота од 99,99%.

Во 2016 година, Бучим инвестираше 678,9 илјади евра во модернизација на 
производниот процес, набавка на опрема, развој на инфраструктура и мерки 
за здравје и безбедност при работа, како и заштита на животната средина.

Ова вклучуваше собирање прашина кај примарните и секундарните дробилки, 
реконструкција на пумпната станица на локацијата за производство на 
катоден бакар, изградба на одводен канал кај јаловиштето и проточна линија 
од комбинатот до постројката за лачење. Трошоците за одржување и поправки 
на постројките изнесуваа 4.267 илјади евра во 2016 година.

EBITDA во 2016 година изнесуваше 18.945 илјади евра.

КАТОДЕН 
БАКАР
1.398t


